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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" . ВІВТОРОК, 10. БЕРЕЗНЯ 1925.Число за |0^она 3.

гають на те, аби ноеоприбув- і облудників, 
тому встромити кусень землі любі» і кримінамЯиків. Тому 
та взяти комишем від компанії ТУРФДім кращопточки у сво- 
і добру заплату за пораду"’.

і єте — що хоч плач не пролі­
зеш крізь його. Не досить, ідо 
вузенький, "а то ще "добродії” 
дорогу заступили : один з пра­
ва, другий з ліва, третий посе-+ —Це все байка — говорю —і иіррения просвіти, 
редині, а кожний за час заки а глянь но на точ^ г). — Мушу йти, бо фідц чека-

Михайло читав: “Ширити як ють, вивожу свою пшеницю — 
найдальше освіту серед член- говорить Михайло — тож про. 
ства Товариства".

— Чекай. Ту зупинимось' Відійшов, а я взяв Василька 
трохи довше на цій точці. Пі- за руку тай пішли заганяти ху- 
сля мене, то хоч-би ТУРФДім добу до води, а по дорозі ме­
не мав ніяких більше точок в ] ні снувалося в голою, 
статуті, лише ту одну, то його | 
статут е великий статут і до­
брий статут, бо прошу, що е 
важнішими за ширення про сві­

тців, само-

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА їм статуті не міг придумати ніж

пропихаєшся так порядно ки­
шені обмацає, що вже й нема 
чого на другу сторону лоти. щавайте.

— Добре синку, що зорієн­
тувався ти, але подумай кіль­
ко нашого брата не розуміє 
ще цего — говорю я. — От.ВЗЯ­
ТИ хоч-би сусіда Цьвіньку; вж 
так заморюченнй, що годі йо­
му розтовмачитн. що небудь, 
а упереджений до робітництва 

ділом банкирів, які дуже до-[страх, бо начитався патріотнч- 
бре знають, що роблять.

7. Гріш, отже, це вимінянії тії -1 
кет (exchange ticket) на това-

і

НОВИЙ злочин. ІСТОРІЯ СУХОЇ ГАЛУЗИ. Знання. зманив, науки дай. 
Перетворим пекло в рай. 
Усунемо кривду й і неї.
Наруг позбудемся й клевет 
Вирівняєм доли, юрм 

й поміряєм простори.
Нове житія, новий лад 
Збудуємо для іромад!
Ну-бо р.імя до рамсни. 
Товариші з иіапів і піль. 
Твердим муром мов з каменя — 
Незважаючи на біль.
Ні на гострі штики з стаді — 
Передовіші й відсталі.
Разом фроіїт знання зробім. 
Пізнаймо і побілім!
Знання, знання, науки дай. 
Перетворим пекло в рай!
Нове життя, кращий лад 
Збудуємо для громад!

і* /Десять жне «ідей економічних. >
прямо ЗЛОЧИНОМ підносити мі­
німум вагу із 160 на 175 фун­
тів. під час коли багато фер­
мерів не мають шо дати без- 
рогам їсти. Хтось про це знав, 
що фермері не мають подо- 
статком годівлі. Підносячи мі­
німум вагу, як це вище згада­
но, той “хтось" кладе собі в 
кишею півтора цента за кож­
ний фунт, б» коли безрога ва­
жить менше як 175 фунтів, то 
вже не піде “select bacon” (ви­
брана на солонину).
“хтось" знає добре, що фармер 
вважав-би це за благословен- 
ство, коли-б він міг вигодува­
ти безрогу під цю пору до 150 
фунтів, бо-ж з огляду на невро­
жай він мусить щадити годів­
лю і ще може земля і не пу­
стить добре від морозу, як він 
вже зачне сіяти, щоб скінчити 
сіяння, доки ще має трохи го­
дівлі для коней. А тут пани спе­
кулянти, не дивлячись на це, пі­
діймають мінімум ваги на без- 
роги. Канада “tree country” 
(вільний край). Вільно з фар- 
мера здерти останню шкуру. 
Це є зразок демократичної си­
стеми. ,,

Нам говорять це і те про міні­
мум вагу, але я зауважив, що в 
бучерни продають “селект бей- 
кон" (вибрану солонину) із 
безрогів, які більше не важили, 
як 150 ф. І як довго такі річи 
будуть повторятись? Чи фар­
мер має бути вічно жервою 
експльоатації? Він найтяще 
працює, а платня його найбі- 
дніша. Він є найбільше потріб­
ним і найгірше трактованим, а 
його можйа рзбувати цілком 
безкарно в теперішній системі. 
Є стара лословиця, іцо пінка­
ми і дурнями опікується “боже 
провидіння", а що фармер зви­
чайно не є ані одним, ані дру­
гим, то ним "опікується" пра- 
вительство.

Коли в 1923 році організував­
ся в Саскечевані пшеничний

Коли ми зачали возити до 
елевейторів нашу пшеницю ми- 
мулої ос єни. думав я, що гір­
шого злочину та брутальні­
шого трактування, а рівночас­
но і страшнішої експльоатації 
не може бути, як це було ігри 
ґрейдуванню пшениці. Люде, 
жотрі студіювали грейдування 
пшениці поверх 20 літ, не мо­
гли означити грейду тої пше­
ниці, яку вони купували і ду­
же часто не вгадували на два 
або і три грейди. Коли ферме­
рі, котрі затримали свою, пше­
ницю з 1923 року і яка того-ж 
року ішла за перший нумер, 
зачали висилати в ос єни ваго­
нами до Вінніпегу, то одержу­
вали дуже Часто 3-ий або 4-ий 
грейд.

Видно, шо ті правительствеи- 
ні інспектори таки щось нав­
чились, і то в короткім часі, 
доли пшеницю, яку вони ін­
спектували в 1923 році і при­
знали за нумер 1-ий, в пару мі­
сяців пізніше признали за ну­
мер третий. Наука в ліс не іде...

Та коли фармері витягають 
такі махінації на денне світло 
і протестують проти такого 
натягання, то сейчас всякі збі- 
Жеві компанії і королики дорі­
кають їм, кажучи, що вони за­
надто упереджені до збіжевого 
тресту і їх ніхто не може задо- 
волити; вони на знають нічого’ 
про пшеницю, а зрештою, з о- 
гляду на такий велйчезний у- 
рожай в "1923 році, вони (фар­
мері) не повинні звертати ува­
ги нш Грейд. Влрочім фармері 
не потребують грошей. Та ко­
ли ми чуємо про одного та­
кого фармера, шо висилає 
прібку до інспектора в Вінні­
пегу і одержує перший грейд

- а потім, розділивши ту са­
му прібку (sample) на двоє, о- 
пять висилає до інспектора і о- 
держує 2-ий і 3-ий грейд, це 
вже щось, вибачте, по свиня­
чому. Це дійсно свідчить, що 
ті правительственні інспекто­
ри або не мають найменшого 
поняття про клясовання пше­
ниці, або служать комусь ин- 
шому, а не фармерові.

Але це вже стара історія те­
пер. Що фармері хотіли-б зна- 

Л ти якраз під цю пору, це те, чо­
му мінімум вага на безроги, и- 
ка була 160 фунтів, зістала 
раптом піднесена на 175 фун­
тів. Минулими роками ми ма­
ли досить годівлі і нам не при- 
несло-б було це великого, тя- 
гару погодувати наші безро­
ги два або три тижні довше, а- 
ле такого року як цей, це є

ти?1. Цілею продукції є вдово­
лення комсумціі. (Потреба у 
світі хліба — фармері Канади 
стараються цю потребу вдово­
лити і продукують хліб.")

2. Гроші кгшують на те, а- 
би при їх помочі можна було 
достарчати продукт консумен- 
там.

мудрощів... — Нема — говорить Михай­
ло — просвіта це найважніша 
річ у світі. Просвіта значить: 
пізнати цравду, зрозуміти те, | 
чого чоловік не розумів, нав-

них
— Він вчера казав, що біль­

шовики хотять ділити всі гро- 
ри, який випускають на під- : mj на рівно і всі фарми на р»в- 
ставі продуктижої здібности: но> асю худобу, коні, свині, 
суспільства. всьо на рівно, — перебив мій

8. Гріш, будучи потрібним я- ; Василько.
> к0 вимінний тикет для розпо- _ Нема днвоти _ проМош.в 

ділу товарів, повинен б>ти ви- Ми'ха6ло _ вн таке вичитав , 
пусканий лише державою (от-такому повірив але колнсь , 
же цілим суспільством), нею 
контрольований 
всіх працюючих держави.

9. Регульований полягає на 
тім, аби було завжди тілько 
грошей, кілько є продуктів.

10. Ціни повинні бути так 
регульовані, аби не обменшу- 
вати вартости гроша в відно­
шенню до товарів продуктів, 
які гріш репрезентує.

Це є задачею народніх еко- \ 
моністів.

Робітництво і свідоміше 
фермерство повинно нам в цих 
змаганнях допомогти.

читнсь цього, чого чоловік не 
знав. Найбільший ворог люд- : 
ства, а працюючих мас з’окре-1 

ма, це незнання. Коли-б маси і 
— 1 Михайло Ьажко зі- :

і
(Як би консументи не мали 

грошей, вони не моглн-б купи­
ти наших продуктів.)

— Звідки вони взяли цих 
грошей? Замінюючи*свої про­
дукти, чи свою працю на гріш.

3. Гріш лише репрезентує 
вартість — пр. продукт, працю 
— але вартостей) сам не є.

4. Коли є приріст в продук­
тах, повинен бути приріст в 
скідькости грошей.

5. Тимчасом так не є. Банки 
рі замісць побільшити сум) 
грошей, щоб була рівна варто 
сти продуктів, рахують біль 
ший процент від істнуючої, не 
достаточної суми грошей, ви 
кликаючи тим способом недо 
статочу грошей і економічне 
крізу.

6. Крізи економічні е отже

знали.
тхнув.

"Коли-б, ах коли-б дізнали­
ся раби".,, ітеав незабутній 
Тарас — зіговориа Михайло *- 
так не довго було-б того пану- НОВИЙ РОМАН В. ВИННИ- 
вання і добродіюваїшя. 1 чужі ; 
і свої галапаси мусіли-б бра­
тися за чесну роботу.

він змудріє, бо це безглузде, 
для добра с)0 ніби як можна Вс4,о ділити-Цей

Д- П.по рівній части, хіба буде ру­
бав кусень коня, як він більший 

І від другого.
— Ов, то з нашого "Принса'" 

треба-би врубати цілу заднє 
ногу, аби він був такий за ве­
ликий як Цьвінкова "Ейліс"

: — знов перебив Василько і за­
реготався. Дітвак ще, а зрозу­
мів, як це глупо, що Цьвінько 
вірить дурним писакам з патрі­
отичних газет, котрі такі без­
глузді річи пишуть. От пишуть,
а<5и застрашити темних фарме. 

Допомрже, коли постарає- р|В_ буцім ТОі МОВЛЯВі більшо.
мося порозуміти “Історію сухої] 
галузи".

ЧЕНКА.
І В. Вшгниченко звернувся до' 

„ і Державного Видавництва Ра-
- Дрова рубати, корч, дер- дяяської украінн в Ха|жові з 

ти, каміння звозити... — відпо­
відає ніби сам до себе Василь-1

пропозицією видати останній 
його твір — утопічний роман, 
розміром на 45 друкованих ар­
кушів, під назвою: “Соняшна 
машина". Роман малює бо-

ко.
— А ти ту ще непосидючий 

хлопче?... А махай-же до хати,
бо змерзнеш кажу йому. ротьбу праці з капіталом в

— Я не хочу до хати, я хочу майбутньому.
слухати про просвіту і про Державне Видавництво га- 
вецо, діду; я хочу вчитися, бо дає видати всі твори В. Виїши- 
я хочу бути більшовиком. — ченка в останній редакції авто- 
великим більшовиком, щоби ра. 
багато знав і зрозумів тай міг] ------------

І

вики хотять завести всьо рів- 
! но через розділ майна. Це здо­
рова брехня. Чого більшовики 

: хотять, так це зрівнання кляс, 
зрівняння станів, аби не було 

; стану панського, стану іціро- 
бів-галанасів і стану працюю­
чих та погордячЦваних, лише а-

Що лише розсміявся я здо- — я був таким безличним і ці, би всі були рівні азг.іядом пра- 
рово з того, що говорив мій кавим і прочитав його. Не гні- : ва і привілеїв і згяядом назви 
сусід ЦьвінБка про більшови- вайтесь”. . бо ніби чому хтось має бути
ків, про ідо розповідав мені Ну, це добре, я мав-би гніва- пан, а я хлоп, робітник, чорно- 
мій внук і хотів внучкови від- тцеь на мойого одинокого мо- роб.
повісти, а мій сусід Михайло лодого сусіда і приятеля Ми- Але вернімся до статута. 
біжить через ворота з ленії аж' хайла та ще за читання “біль- Михайло бере точка за точ- 
йому пара з чубка куриться, шовицьких" статутів... To-ж я кою і читає, які є ціли товари- 
сопе, так біжить. Добіг і на- і питаю його прохапцем: ства та каже: “Глядіть, точка
віть не витаеться тільки питає, — Ну і що про цей статут а) нести моральну і матеріаль­

ну поміч укр. працюючому лю- 
— Ніде правди діти, діду, дові. Ану знайдіть щось подіб­

ні: файка є, цибух з черемхи з] він мені дуже подобався. Щось ного у патріотичних статутах, 
^домашньої роботи є, протичка подібного я перед тим не чи- Патріоти уміють брати, а не 
з дрота є, капшук з гомштидом тав,*я маю їх всілякі у себе. Не давати. Точка б) плекати ду- 
є, духяя на голові є — отже знаю чому, але цей краще мені ха братерства серед членів То- 
кажу йому, що_ нічого не згу- подобався, як всі инші до ку- вариства. Ну цего безпечно па- 

пул, тоді преміер "нашої про- бив. пи. Ну, візьмім напримір— тріотам і не снилося класти у
вінції сказав таке: "Ради бога, “Ей, згубили, діду Даниле, і розкладає жмуток, взявши 1 їхні статути, бо яке-ж братер- 
дивіться, що підписуєте . Чи і згу<уили і то щось дуже важ- мені з рук — хоч-би саму наз- ство є можливе між панами, до­
не пора нам запитати його ни- j не" — тай тиць хфні в руки ву: Товариство Український Ро- бродіими а простим фермером 
ні. Ради бога, премієре, ДИ- скручений жмуток паперу. РоЗ- бітничо-Фармерський Дім. В чи робітником? Точка в) До- і 
вись, що станеться з фармера- ; виваі0 j бачу, що це Статут скороченню ТУРФДім. Значить помагати іміґрантам в примі- 
ми Саскечевану, коли всьо пі- уов у р .ф. Дій, який й справ- Дім для робітника і фармера, в жуванню їх тут, охороняти і 
де так, як під цю пору справи- д; мав вчера в .руках йдучи до якому оба, і робітник і фармер, дбати про них і їхні родини, по- ] 
лось іти . .)/. Biftmie. галі у.р .ф. Дому, або як в нас можуть спокійно зіДтись і по- ки не осядуться в певнім місци

всі коротко кажуть — народ- балакати про-еттіЯьну долю і і закладати доми для опіки над 
Чи Ви вже передплатили ча- ного дому. Певне, як повертав, кривду, порадитись про спіль- іміґрантами. “Про цю точку — 

сопис “ФРАМЕРСЬКЕ ЖИТ-| витягав хустку з кишені обтер- ну працю на поли освіти і т. д, каже Михайло — хоч-би патрі- 
ТЯ"? Коли ні, то зробіть це Іти обморожені вуеиска тай не- Чи є щось подібного в гущ- оти хотіли були, не могли го- 
зараз, щоб могли отримувати обачно витягнув і статут десь ських статутах? Нема. Там па- ворити, бо їх інтерес сему про­
від першого числа. Скажіть та- на дорозі переходячи попри хне і заносить панами, добро- тивний. Вони-ж мають адво- 
кож свому сусідові про “Фар- Михайдове обійстя. ’ > діями, вузеньким націоналів- катські, нотаріяльні, рилстейто-
мерське Життя". — Знаєте — каже Михайло | мом — таким на три цалі, зна- ] ві офіси, в яких якраз лише чи-

Д. Плужок.

другим говорити.
Нехотячи, оба ми з сусідом 

розсміялися з хлопчиська, з 
дитячої наївности і простоти Наркомзем організовує оеоб- 
думання та рівночасно нам по- шпий фонд ;і,Ш фінансування 
думалось: як би то всі люде j заходів у справі боротьби з по­
були так невикривлені духом, сухою на > країні. Кошти скла 
як діти, як-би то скоро і гарно ]Aal0Tbfa 3 відрахувань з загаль­

но-союзного фонду для бороть­
би з посухою, а також і з кош­
тів, що їх дав й справляв укра­
їнський уряд в межах України.

ПРО “БІЛЬШОВИЦЬКІ СТАТУТИ". У СПРАВІ БОРОТЬБИ З ПО­
СУХОЮ.

людство поступило вперед, 
бо всі — більшість е кожнім 
разі — вірила-б у краще зав­
тра і з діточим ентузіазмом 
йшла-б йому на зустріч.

Лад, у якім жиємо, поробив Відновляйте передплату на 
з людей покручів, перевертнів, “Українські Робітничі Вісти”.чи я не згубив нічого. Я обгля- ! думаєш, синку? 

дівся навкола, обмацав кише-

ВИЩИЙ КУРС.
- Аплікації для кандидатів на Вищий Освітиий Курс, 

який розлічиетьси 1. травня (мая) в Вінніпегу, вже ро­
зіслано до всіх відділів і товариств ТУРФДім. Так само 
висилаємо аплікації і до поодинокі|х товаришів, що 
зголосилися впрост до Ц.В.К. Аплікації повинні цинов­

ка ндидати на курс власноручно, місцеві заряди 
відділів повинні ці аплікації потвердити і зараз 
.їх до Ц.В.К. Треба постаратися, щоб всі аплікації були 

• звернені до Центр. Виконкому в Вінніпегу до 1. квітня. 
Поодинокі товариші і" товаришки, що бажали-б вчити­
ся на власний кошт, можуть зголошуватися за аплікаці­
ями вгірост до Ц.В.К., якщо у їх місцевости нема відділу 
і їм буде лащ всяка можливість поступити на цей курс. 
Так само за всякими інформація)™ в справі Вищого 
Освітнього Курсу просимо писати до Центрального Ви­
конавчого Комітету ТУРФДім в Вінніпегу,.

нити
заслати

{

І
Ц.В.К.

»

М. І Р Ч А Н ЗО) рушницями на одну патрону. Все це тому, вовком.
— Ми не Германці, а Українці, як і ви. До­

бровольці “Українські Січові Стрільці”....
— Ми теж Українці... — відповідають нам. 
— Йдемо визволяти вас з московського яр-

(Це вже трохи по “свропейськи”, щоб Ma-|f 
дяр і Поляк і Німець зрозумів. А як приходили ; 
Москалі, тоді:

Мадяри забрал і...
Бідні люде!)
Потім перші бойові хрестини під Медвежою 

близько Борислава. Привели в ліс, казали ля­
гати і стріляти. В кого, не бачимо, бо — ліс, 
але кажуть — годі. Моя мука! Я в свойому 
життю ще з роду не стріляв і — боюся. (От 
вояк!). Але зважився. Вистрілив, гримнуло, і 
приклад по бороді — бац! Плюнув на бік кро- 
вю, сів_за дуба і не стріляю більше. Чорт з 
вами! Хіба я дурний розбивати собі бороду? 
Цим України не здобуду... Тьфу! Ось тобі вій­
на. Сидиш за дубом і випльовуєш кров, а прий­
дуть Москалі і — на штик. №. Нема дурних!
І я хильцем — назад. А тому, Жо мене вже були 
зробили (проти моєї волі) іНстуром і я коман­
дував (?!) 12 людьми — всі 12-ять побігли за 
своїм команді ром. І по війні. Забігли над по­
тік, посідали, тай смакуємо консерви...

А ми нашу славну Україну 
Гей, гей. розвеселимо!._

Згадую батькові слова і жалію, але... про­
пало. Непотрібно заліз ÿ клітку і вилізти го-

В БУРЯНАХ 6 ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕми ті, що гнулися, як лози, 
іарматне м’ясо на війну... найновішу книжну відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА

1
1 розійшлися.,двайцятки в ріжні боки. Деякі 

попали в полон, деяких постріляли, инші пороз­
бігалися, а більшість “шукала доброго'місця для 
переходу” і зовсім не переходила за фронт. 

Тямиш голово? (А, ти тямиш, бо тоді мо- 
Як прийшов наказ вислати першу сотню і рочнла мені голову.) Наша двайцятка блукала 

(Семенюка) на фронт, тоді невимуштрувані нетрями, де зимують медведі і найвищими поло- 
стрідьці співали:

І іопередл сотник іде — (раз, два. три)
Він до пекла з нами піде (раз. два. три)
Бо він хлопець, як сметана 
Має ранг) капітана — (раз. два. три)

Другий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року. ма... КАРПАТСЬКА НІЧМовчать брати.

— А ви любите свого царя? — питаємо.
А ви свого любите? — питають нас (хитрі 

малороси!)
Ми радісно:
— Любимо!
Тоді брати-Українці суворо :
— Як любите, то не питайте нас...
І ми дещо дивуємося, але потім думаємо:
— Темний народ, немав української школи 

і українських написів дрібнесеньким друком на 
залізничих білетах...

А потім... потім голово... (Ех ти тре клята 
голово! Чого повела мене туди?) Це були гли­
бокі колючки в молоде серце. Тоді я став ка­
лікою.

■о недавно вийшла • друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну" 
книжку а хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ам пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінца.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує ВСІ 
ті страшні ПОДІЇ в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ам 
рівночасно багато вчитеся І то 
а найбільш приступний спосіб.

(Продовження.)

чинами, де навіть вовки не заходять. Днями не
j їли, падали з утоми, замерзали, плакали, про­
клинали. А по двох днях голоду зійшли з вер­
хів в низові ліси і пробували стріляти — оленів. 

•На відгомін вистрілів прибігла мадярська стежа 
А по першому бою, в якому чимало моло- і з того дня покінчнвея наш похід в силі 20 дітва- 

дихі стрільців наложімо головами під Сянками ків на Львів.
в Карпатах, пісня дещо змінилася. В мадярському містечку С вал яві, до тла роз­

грабованім австрійськими військами, ми голо­
во спали на аксамитних канапах з заболоченії-

\

t
Офіцерський кут ас має*) (раз, два, три) 
Перший з войнн утікає (раз. два. три) 
Бо він хлопець, як сметана.
Має раму капітана — (раз, два. три.)

ми чоботами (любо чомусь було), переглядали 
фотографії дівчат, що з батьками повтікали 
перед страхіттям війни, а часом для “так собі"

ч
Прийшли в бідні .українські гірські села. 

Зруйновані, попалені, ограблені. На кожному 
кроні зустрічаєш божевільних жінок, дівчат. 
Повісйли батька, застрелили бра?а. Дівчата 
знаснлувані (в ніч 5—8 разів), заражені сифі­
лісом.

бо цілі книжні написана
і чайно зрозумілою мовою. На­

друкована вона на найкращому 
папері, окладника а артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ШО КНИЖКУ.

А потім о дятли всіх нас в мадярські одіння 
і повезли в Карпати Тут розбили на двайцятки, і Розбнвали ?ОШІОВНІ ліхтаР‘ в панських будин- 
дали по 60 корон, дві коробки консерв і 5 суха- іках' Війна
рів на стрільця, та кожній двайцятці назначили А потім повезли нас в Г адичину, на правдиву 
дорогу- Я попав в двайцятку четаря Каратниць- ВІЙНУ- Воювати ми не вміли, хоч мусілн. Ko-

мандіри в нас були геніяльні. Четар Гнаткж Ми­
хайло атакував цілою сотнею полукіпки жита 
і стріляв в них, як-би у ворога. А раз утікали ми,

двома підводами

ді.
Так;.. Це одно. А друге? Друге голово... 

друге... Ах! Нагуєвичі. Рідне село Івана Фран­
ка Нагуєвичі біля Борислава...

Це було так: Прийшли в^хло. Змучені і го­
лодні, але горді. Це-ж рідне село Франка! Від­
почили і невдоволені мовчазністю селян, йдемо 
далі. Йдемо, аж здовж шляху, на вербах, ви­
сить 25 людей. Сбляне, борнславські робітни­
ки, жінки.

і А ми, “післанці" українського галицького 
племени, чалапаємо розмоклими дорогами і — 
думаємо. Про що? /Іро війну. Видко так має 
бути...

що повинна була: (подумайте тільки!)кого,
перекраєшся через російський фронт і на про­
тязі місяця дійти під Львів, по дорозі напада­
ти на російські обози і війська(!), та поверну- ** ДУХ запиРал°, перед 
тися назад. І все це в мундтрах австрійської ар-і3 галицькими Жидами, що теж утікали на Угор- 
мії, та з старезними (ще з турецької війни!) щнн>' <Мн д>мали' «о це “брати Українці з

01 московських кайдан".)
Потім перші полонені — кубанці, київляне, 

полтавці. Радіємо, аж скачемо. А вони на нас

Висіваються книжки за ви­
пере днин надісланням грошей. 
ШНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

А ми нашу славну Україну 
Гей-гей розвеселимо!-

В селі голод, нужда. Попросиш хліба, а се- 
ляне готову фразу:

Москалізабралі—

те ма таку адресу:
Ukrainian Labor Heirs 

Cor Pritcard * McGregor 
Winnipeg, Man.•) АвстрШьжі офіцера носила біда шаблі зоМоті кити 

ai (жутнснГ (Далі буде).
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